ДОГОВОР № _______

на участие в выставке «_______________»
г. Москва

             «___»____________200  г.

Закрытое акционерное общество «ЭКСПОЦЕНТР», именуемое в дальнейшем ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР», в лице Руководителя Дирекции __________________________, действующего на основании доверенности № _____ от  __________________, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «ЭКСПОНЕНТ», в лице _________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» предоставляет ЭКСПОНЕНТУ во временное пользование (в аренду) на период монтажа, проведения и демонтажа выставки  «________________» (далее «Выставка») с ________ 200   г. по _________ 200   г. за плату (далее «арендная плата») выставочные площади (далее «площади») по адресу: Краснопресненская наб.,14.
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Ставка за ед. изм.  в руб.

(без учета НДС – 18%)
	Страховая премия

в руб. за 1 кв.м.

(НДС не облагается)
	Пав. №
Зал №

Этаж № (№стенда)

	Закрытая необорудованная площадь
	кв.м.

	Закрытая оборудованная площадь
	кв.м.

	Открытая (вне павильона) площадь
	кв.м.

	Площадка №

	2-й этаж (при строительстве 2 этажного стенда)
	кв.м.

	Аренда датчика пожарной безопасности
	шт.

	Регистрационный сбор
	ед.

ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» также оказывает ЭКСПОНЕНТУ услуги, стоимость которых входит в ставку арендной платы, и дополнительные услуги по его заказу-заявке и за его счет.
__________________ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»                 ____________________ЭКСПОНЕНТ

Оказанные услуги оформляются актами, подписываемыми уполномоченными представителями Сторон.
2. ЭКСПОНЕНТ оплачивает авансом аренду выставочной площади, регистрационный сбор, НДС и общую сумму страховой премии (п. 14.1. Общих условий участия), а также заказанные дополнительные услуги по Выставке.

Расчеты по Договору осуществляются на основании счетов ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР», в сроки, указанные в счете (вариант – в следующие сроки:).
За просрочку платежей против сроков, установленных  в Договоре или счете, ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» имеет право потребовать от ЭКСПОНЕНТА уплаты пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
3. При отказе ЭКСПОНЕНТА от участия в Выставке или при сокращении  арендованной  площади   ЭКСПОНЕНТ оплачивает ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» неустойку в следующих размерах:

    - при  отказе от участия в Выставке после подписания Договора – в размере 100% от стоимости аренды  площади, определенной  в  Договоре;

   - при  сокращении арендованной площади менее чем на 50% до _______ 200__ г.   – в размере 50% от стоимости аренды сокращенной площади;

   - при  сокращении  арендованной площади на  50% и  более  или при сокращении выставочной площади после ______________ 200__ г. – в размере 100% от стоимости аренды сокращенной площади.

4. В части отношений, не регулируемых настоящим Договором, Стороны руководствуются Общими условиями участия в выставках на Центральном выставочном комплексе  «ЭКСПОЦЕНТР», утвержденными Приказом Генерального директора ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» № 116 от 30 ноября 2004 г.   и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, со всеми приложениями, а также последующими изменениями и дополнениями.

ЭКСПОНЕНТ ознакомлен и согласен с Общими условиями участия и всеми приложениями, в том числе с Приложением № 1 «Ставки  за услуги экспонентам на выставках, проводимых на Центральном выставочном комплексе  «ЭКСПОЦЕНТР», утвержденным Приказом Генерального директора ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР» № 13 от 14 февраля  2005 г. с последующими изменениями.
5. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению  в Третейском суде для разрешения экономических споров при Торгово-промышленной палате Российской Федерации в соответствии с его Регламентом. Решение данного суда является окончательным и обязательным  для обеих Сторон.

__________________ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»                 ____________________ЭКСПОНЕНТ

6. Допускается заключение Договора и передача других документов путем обмена факсимильными сообщениями и электронной почтой с обязательным последующим направлением подлинников указанных документов.   ЭКСПОНЕНТ обязуется  направлять в адрес ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»  по почте заказным письмом с уведомлением или доставлять нарочным подлинные экземпляры Договора и других документов в пятидневный срок с даты их подписания.

          7.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАО «ЭКСПОЦЕНТР»:
123100, г.Москва,

Краснопресненская набережная, д.14
№ гос.регистр. 1027700167153

Акционерный Коммерческий Банк
«ПЕРЕСВЕТ» (ЗАО)
Р/сч № 40702810800010000001

БИК 044585259, ИНН 7718033809,

КПП 774850001

Кор. счет № 30101810700000000259

Руководитель дирекции выставок

_____________________________

_____________/________________

(Полное наименование ЭКСПОНЕНТА) ____________________________________

(Место нахождения (юридический адрес, почтовый адрес для переписки)

Тел.

Факс:

№ гос.регистр.

ИНН                                      КПП
Банк

Адрес банка

Р/сч

Корр.счет

БИК

____________________________

_______/_______________/

М.П.

М.П.